Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL.  - Nº 1421 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 001, DE 21 DE AGOSTO DE 2025. ........................................... 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 001, DE 21 DE AGOSTO DE 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 001, DE 21 DE AGOSTO DE 2025 - CONCURSO PÚBLICO
PMPF/SEMAD Nº 03, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTÔNIO SANTOS NETO
MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público PMPF/SEMAD nº 03, de 29 de novembro
de 2023, ocorrida em 04 de março de 2024, por meio do Decreto Municipal nº 006/2024;

Em cumprimento às respeitáveis Sentenças Judiciais: Sentença Id nº 1313787481, proferida pela 1ª Vara da
Comarca de Porto Franco, nos autos do Processo nº 0801051-58.2024.8.10.0053, confirmada pela Primeira Câmara de Direito
Público do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; e Sentença Id nº 131369486, proferida pela 1ª Vara da Comarca de
Porto Franco, nos autos do Processo nº 0801072-34.2024.8.10.0053, confirmada pela Segunda Câmara de Direito Público do
TJMA;

CONVOCA os candidatos aprovados e habilitados constantes no Anexo Único deste Edital para nomeação e
posse nos respectivos cargos efetivos.

Os convocados deverão comparecer no dia 27 de agosto de 2025, às 11h00, na Secretaria Municipal de
Administração, localizada na Prefeitura Municipal de Porto Franco, situada na Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Bairro
Centro, munidos de documento oficial de identificação com foto.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 21 DE
AGOSTO DE 2025, 203º DA INDEPENDÊNCIA E 136º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito Municipal

VALDERICE DA MOTA NEVES
Secretária Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO
CARGO: 101 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano) - 40h

INSCRIÇÃO                    NOME                                                 DOCUMENTO
336003153            JOÃO DA CONCEIÇÃO SILVA                  03547xxxx0084 SSP MA
CARGO: 103 - Professor Educação Infantil - 40h

INSCRIÇÃO                   NOME                                                  DOCUMENTO
336001373     WILLIAN ARAÚJO RODRIGUES                   071061xxxx194 SSP MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 82f410bbef82c5772c75f66fc5cdfccad6c35c11

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org